
 

                                                  ,                          

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

LAVORI 
Art. 98, D.lgs. 18.04.2016, n. 50 – All. XIV – Parte I – lett. D 

 

1 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

a Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Nuoro, via Dante 44 – 08100 Nuoro 

b Codice NUTS: ITG26 

c Indirizzo Internet: www.comune.nuoro.it 

d Profilo Committente: www.comune.nuoro.it 

e 
Punti di contatto: +39 0784216838 – e-mail: gianfranca.porcu@comune.nuoro.it 
pec: lavori.pubblici@pec.comune.nuoro.it – R.U.P. ing. Maria Manca +39 0784216780 

2 TIPO AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA’ ESERCITATA 

a Tipo: Ente locale territoriale 

b Settori di attività: servizi generali delle pubbliche amministrazioni 

3 L’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E’ UNA CENTRALE DI COMMITTENZA? 

a Risposta: no 

4 CODICE CPV 

a CPV: 454541000 - Lavori di restauro 

5 CODICE NUTS LUOGO PRINCIPALE DI ESECUZIONE DELLA PRESTAZIONE 

a NUTS: ITG26 

6 DESCRIZIONE DELL’APPALTO 

a 

Natura-oggetto dei lavori: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – 
MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 - 
“RIGENERAZIONE URBANA”. Finanziato dall’Unione Europea “Next Generation EU” 

PROGETTO INSERITO NEL “REGIME 2”, AI SENSI DELL’ART. 17 DEL REG. UE 
2020/852, CIRCOLARE N. 33 DEL 13/10/2022. Intervento denominato “Officina 
Municipale del sapere, del condividere e della creatività per la diffusione e lo sviluppo 
dell’autonomia digitale nella sede della Biblioteca di Viale Repubblica” 

b Entità stimata dei lavori: 312.000,00 (compresi oneri sicurezza pari a € 4.000,00)  

c Suddivisione in lotti: no 



d Altre opzioni: no 

7 TIPO DI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 

a Procedura: aperta 

b Motivazione: art. 36 comma 2 lett. d) e art. 60 comma 1 D.lgs. 18.04.2016, n. 50 

 
 

8 INDICAZIONI EVENTUALI 

a Si tratta di un accordo quadro?:  no 

b Si tratta di un sistema dinamico di acquisizione?: no 

9 CRITERI DI CUI ALL’ART. 95 DEL CODICE 

a Criteri o.e.p.v.: non applicabile 

10 DATA DI CONCLUSIONE DEI CONTRATTI 

a Data: indicativa (31.12.2024) 

11 NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE 

a 

Totale: 16 
Sanna Michele – Nuoro, Edilizia Loi di Loi Fabrizio Srl – Elmas, Geom. Putzu Sebastiano – 
Pattada, Ghiaccio Unipersonale Srl – Scano di Montiferro, Gifra Appalti Srl – San Gavino 
Monreale, ICA Consorzio Artigiani Associati – Isola Vicentina, Secchi Geom. Andrea – Galtellì, 
Mariane Giuseppe & C. Snc – Orune, MN Manifatture Nulesi – Nule, Mastio Giuseppe Srl – 
Nuoro, Nonnis Costruzioni Srl – Selargius, Porcu Tonino Srl – Dorgali, Saglimbeni Costruzioni Srl 
– Contrada Beglia 1, Sieltecno Srl - Pomigliano d’Arco, Valenza Costruzioni Unipersonale Srl – 
Cagliari, Impresa Zicchittu Francesco Srl – Olbia 
 

b Piccole medie imprese: 16 

c Stati membri o paesi terzi: 0 

d Modalità elettronica: si 

12 OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO 

a Ragione sociale: Impresa Secchi Geom. Andrea  

b Indirizzo: Loc. Cuccuros Rujos, 10 Galtellì - NU 

c Codice NUTS: ITG26 

d Telefono: +XXXXXX 



e Fax: +XXXXXXX 

f Posta elettronica: andrea.secchi2@pec.it 

g Indirizzo internet: nessuno 

h L’operatore economico è una piccola media impresa?: si 

i L’operatore economico è un raggruppamento (joint venture)?: no 

 
 

13 VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE 

a Valore: € 250.064,28 (compresi € 4.000,00 oneri per attuazione piani di sicurezza) 

14 VALORE / PARTE DELL’APPALTO SUBAPPALTABILE 

a Valore /parte: 59,00 % 

15 L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO / PROGRAMMA DELL’UE? 

a Risposta: si 

16 ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO 

a Organo: Tribunale Amministrativo Sardegna – 09100 Cagliari 

b Termini proposizione ricorso: 30 giorni 

c Indirizzo / recapiti presso cui chiedere informazioni: vedi punto 1, lett. a), b), c), d) 

17 DATE E RIFERIMENTI PRECEDENTI PUBBLICAZIONI NELLA GUUE 

a Date / riferimenti: non applicabile 

18 DATA INVIO PRESENTE AVVISO 

a Data: non applicabile 

19 ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI 

a 
Determina di aggiudicazione n. 1110 del 28.03.2023  
Determinazione attestazione efficacia n. 1341 del 14.04.2023 

 
Il Dirigente 

Ing. Tiziana Mossone 


